要 闻2018年4月19日 星期四
编辑：赵晓辉 校对：刘 彧2 本版信箱：lhrb001@163.com

按照市委、市政府《关于开展“常
态化城市清洁”行动的通知》 要求，4
月17日下午，城市清洁行动督查组及所
属10个督导小组对市区各级党政机关，
驻漯各单位，各企（事）业单位，各乡
（镇、街道）、行政村 （社区）、居民小
区开展城市清洁行动进行了现场督查。
现将有关情况通报如下：

一、总体情况。本次“常态化城
市清洁”行动，各区及市直各单位均
高度重视，参与人员多，清洁标准
高、效果好。一是工作细致，精细化
作业效果显著。市委办公室、市政府
办公室参与人员多，分工明确，清扫
到位、擦洗认真，效果良好；市住房
和城乡建设委员会、市教育局、市城

投公司利用大型清洗车对沿街立面、
公共设施等进行了全面清洗、擦拭；
市畜牧局除擦洗道边护栏和公共设施
外，还对树根防护格栅下面进行了深
度保洁。二是领导带队，率先垂范。
各区及市直各单位领导积极参与，形
成了良好的示范带动作用。市人大常
委会主任曹存正带领人大机关人员上
路清扫人行道、擦洗道边护栏及公共
设施，行动迅速，效果很好。三是创
新工作思路，主动作为。市直多数单
位从实际出发，创新方式方法，提高
城市清洁水平。市政协机关借用洒水
车对分包路段进行冲洗，认真擦洗公
共设施，清洁效果较好；市实验高中
自行购置水管约100米，对人行道进行

了全面冲洗；漯河二高、市六院自购
喷雾器、抽水机等对公共部件进行清
洗；市建设工程交易中心、市地税局
自带梯子对公交站亭进行清洁；农行
漯河分行、市广播电视台自带钢丝
球、清洗剂等，对果皮箱和公交站牌
顽固污垢进行了彻底清除。

二、“常态化城市清洁”行动开展
得好的单位有：市纪委监察委、市委
组织部、市委宣传部、市委统战部、
市委政法委、市委市直机关工委、市
委老干部局、市科技局、市公安局、
市信访局、市司法局、市财政局、市
政府国有资产监督管理委员会、市人
力资源和社会保障局、市国土资源
局、市城乡规划局、市环保局、市交

通运输局、市水利局、市商务局、市
文化广电新闻出版局、市审计局、市
工商行政管理局、市质量技术监督
局、市农机管理局、市农科院、市委
党校、市科教文化中心、市总工会、
市行政服务大厅、漯河职业技术学
院、市广播电视台、市人防办、市实
验高中、漯河四高、市三中、市第二
实验小学、中行漯河分行、工行漯河
分行、农行漯河分行、中原银行漯河
分行、市邮政储蓄银行、市墙改办。

三、“常态化城市清洁”行动开展
得好的区有：市城乡一体化示范区、经
济技术开发区、西城区。

四、存在问题
（一）市管道路城市清洁行动存在

问题。一是漯河火车站对“常态化城市
清洁”行动认识不够，任务认领不明
确，仅对站台进行冲洗，火车站广场未
打扫，灯杆、果皮箱未擦洗；二是市区
内多处公交站牌广告窗内较脏，需有关
部门开箱清洁。

（二） 各区城市清洁行动存在问
题。郾城区：黄河西路个别果皮箱未擦
洗，有垃圾落地及出店经营现象；井冈
山路（黄河西路—辽河路）出店经营较
多，门店前有垃圾堆积；辽河路（通和
馨居—泰山路）北侧道边落叶较多；沙
北路（嵩山路—太行山路）道边落叶较
多，路段未及时清扫。源汇区：老街与
交通路交叉口东北角原伟志专卖店内装
修，门口围挡不合格；牛行街南段、柳

江路（嵩山路—太行山路）段两侧机动
车乱停乱放，秩序较差；大学路与祁山
路交叉口东南角泰慕灯饰、汉江路电业
局家属院斜对面腾祥广告门口装修物料
乱堆；许慎小学东侧宠物店仍有宠物拴
在店外的情况；共享单车乱停乱放现象
较多。召陵区：双汇路柳絮较多；光明
路与双汇路东南角及光明路南段夜市地
面污渍较多。

希望各市管道路分包单位再接再
厉，继续保持清洁效果。各区党委、政
府要针对以上问题及时整改，确保“常
态化城市清洁”行动取得较好效果

中共漯河市委办公室
漯河市人民政府办公室

2018年4月18日

关于“常态化城市清洁”行动开展情况的通报

本报讯 （记者 张晨阳 实习
生 赵昱淇） 4 月 18 日，我市法学
会第三次会员代表大会召开。会议
回顾了市法学会过去五年的工作，
审议通过了《关于第二届理事会工
作报告的决议 （草案）》，选举产
生了市法学会第三届理事会，部署
今后一段时期的工作。省法学会副
会长、秘书长黄建中，市委常委、
市委秘书长孔祥智，市人大常委会

副主任、市法学会会长赵坤炎出席
会议并讲话。

孔祥智代表市委、市委政法
委向当选的新一届市法学会领导
班子表示祝贺。他说，市法学会
要坚定不移地走中国特色社会主
义 法 治 道 路 ， 深 入 推 进 依 法 治
市，更加扎实地做好新时代法学
研究工作，推动全市法学事业迈
上新的台阶。

我市法学会第三次
会员代表大会召开
孔祥智等出席

本报讯（记者 蒿中刚） 4月18
日，由省供销社副主任孙新德带领
的省农资打假巡访督查组莅临我
市，督查农资打假工作。

在上午召开的汇报会上，孙新
德一行听取了我市农资打假工作
情况汇报，并对我市农资打假工
作给予充分肯定。孙新德指出，
漯河市在农资打假工作中领导重

视、措施得力、成效显著。希望
在今后的工作中，要从农资打假
工作是落实供给侧改革的重要举
措、推动乡村振兴战略的保障、
实 现 农 业 现 代 化 的 基 础 三 个 方
面，进一步提高思想认识、加大
工作力度、严格监管措施，切实
维护农民群众的合法权益，促进
农资打假工作再上新台阶。

省农资打假巡访督查组来漯

监 察 法 是 反 腐 败 国 家 立
法，是反腐败工作法治化的重
要里程碑。学习宣传贯彻落实
好监察法是我们当前的一项重
要工作，全市各级纪检监察机
关和广大纪检监察干部要把学
习宣传贯彻监察法作为一项重
要政治任务，充分认清重大意
义，深刻领会精神实质，旗帜
鲜 明 讲 政 治 、 多 措 并 举 抓 落
实，迅速掀起学习宣传贯彻监
察法的热潮，持续提升履职能
力，切实把制度优势转化为治
理效能，推动全面从严治党向
纵深发展。

以更高站位，提升思想认

识。新颁布的监察法是贯彻落
实习近平新时代中国特色社会
主义思想的伟大实践，为推进
新时代纪检监察事业创造了历
史性机遇，对纪检监察干部能
力素质提出了时代性要求。要
深刻理解核心要义，力求学深
悟透、融会贯通，准确把握加
强党对反腐败工作统一领导这
个根本，坚持以人民为中心的
价值导向，始终把纠正群众反
映强烈的问题、纠正损害群众
利益的行为作为重要任务持续
推动，切实增强正风肃纪、反
腐惩恶的精准性实效性，让广
大群众在全面从严治党中有更

多获得感、满足感和幸福感；
要深刻理解职责定位，进一步
深化“三转”，自觉跟进、提升
和发展，真正把执纪执法“两
把尺子”结合起来贯通运用，
履行好双重职责、双重责任，
切实发挥“一加一大于二”的
效果。

多方联动，广泛开展宣传
教 育 。 学 习 要 全 员 参 与 ， 各
级 纪 委 书 记 （纪 检 组 长） 要
切 实 履 行 好 主 体 责 任 ， 以 身
作 则 、 率 先 垂 范 ， 带 头 学
习 、 带 头 贯 彻 ； 理 论 学 习 中
心 组 要 列 出 学 习 计 划 ， 专 门
学 习 研 讨 ， 班 子 成 员 要 自 觉
先 学 一 步 、 学 深 一 层 ； 要 坚
持 通 读 原 文 与 专 题 研 讨 、 学
习 条 文 与 思 考 工 作 相 结 合 ，
组 织 纪 检 监 察 干 部 积 极 参 加
宣 讲 会 、 报 告 会 、 轮 训 班 、
研 讨 班 ； 充 分 利 用 “ 三 会 一
课”、主题党日、党支部小组
会 等 ， 通 过 邀 请 专 家 讲 学 、
组 织 专 题 研 讨 、 开 展 座 谈 交
流 等 方 式 ， 加 深 对 监 察 法 的
理 解 和 把 握 。 全 市 纪 检 监 察
干 部 要 反 复 研 读 原 文 ， 逐 条
逐 款 领 会 ， 立 足 于 深 学 苦
读 ， 在 学 懂 弄 通 做 实 上 下 真
功 夫 、 实 功 夫 ， 切 实 掌 握 履

职 的 基 本 功 ； 要 处 理 好 工 学
矛 盾 ， 为 自 学 监 察 法 创 造 条
件 ； 要 开 展 学 习 心 得 体 会 交
流 活 动 ， 提 升 自 学 效 果 、 升
华 自 学 收 获 ， 通 过 学 习 专
栏 、 条 幅 、 画 册 、 手 册 等 ，
运 用 现 代 传 播 手 段 进 行 宣
传 ， 将 监 察 法 内 容 融 入 廉 政
文 化 活 动 ， 对 监 察 法 进 行 全
方 位 、 多 角 度 、 深 层 次 的 宣
传 解 读 ， 为 监 察 法 的 全 面 有
效实施营造良好的社会氛围。

落到实处，打造纪检监察
“铁军”。各级纪检监察机关要
认真贯彻执行监察法，坚持学
思践悟，提升实战能力。在实
践中发现问题，解决问题，积
累实践经验和战术技巧；坚持
法治思维，提升工作水平。发
扬理论联系实际的学风，带着
问 题 学 ， 做 到 干 中 学 、 学 中
干，学以致用、学用结合，切
实做到用法治思维和法治方式
开展工作；坚持责任担当，提

升队伍素质。纪委监委机关是
党内的“纪律部队”，必须有对
党绝对忠诚的高度自觉和责任
担 当 ， 要 把 担 当 体 现 在 提 升

“担当之能”上，做既懂纪又懂
法的复合型人才，把“既要政
治过硬，也要本领高强”的要
求落到实处。要把担当体现在

“担责”上，忠实履行党章和监
察法赋予的职能，坚守职责定
位 ， 不 推 诿 扯 皮 、 不 回 避 问
题、不挑肥拣瘦，坚决把全面
从严治党的监督责任扛起来。
要把担当体现在“担难”上，
以“舍我其谁”的精神克服工
作困难，敢于“唱黑脸”、“当
包公”，不怕得罪人，坚决同不
正之风和腐败现象作斗争。要
把担当体现在“担险”上，不
怕打击报复、不怕孤独寂寞，
稳得住心神、经得住诱惑、防
得住“围猎”，坚决做到忠诚坚
定、担当尽责、遵纪守法、清
正廉洁。

深刻领会精神实质 准确把握核心要义
市委常委、市纪委书记、市监察委员会主任 杨 骁

开栏的话开栏的话：：十三届全国人大一次会议表决通过了十三届全国人大一次会议表决通过了《《中华中华
人民共和国监察法人民共和国监察法》（》（以下简称监察法以下简称监察法）。）。深化国家监察深化国家监察
体制改革和制定监察法是以习近平同志为核心的党中央体制改革和制定监察法是以习近平同志为核心的党中央
作出的重大决策部署作出的重大决策部署，，监察法的制定和出台监察法的制定和出台，，为反腐败为反腐败
工作开创新局面提供了重要法治保障工作开创新局面提供了重要法治保障。。连日来连日来，，全市广全市广
大纪检监察干部采取多种形式深入学习监察法大纪检监察干部采取多种形式深入学习监察法，，迅速掀迅速掀
起学法懂法用法的热潮起学法懂法用法的热潮。。从今日起从今日起，，本报开辟专栏本报开辟专栏，，以以
法规释义法规释义、、以案说纪以案说纪、、学习动态学习动态、、学习体会等形式宣传学习体会等形式宣传
监察法监察法，，力促监察法核心要义入脑入心入行力促监察法核心要义入脑入心入行。。

■本报记者 左素莉
“第十六届食博会是全面

市场化的第一年，有了市委、
市政府的正确领导，有了中国
食品工业协会、中国商业联合
会等国家级组织的大力支持，
有了相关单位的通力协作，有
了各参展企业的积极参与，有
了我们公司的专业运作，本届
食博会一定会百尺竿头更进一
步，再创辉煌。”4月18日，北
京京展佳会国际会议展览有限
公司总经理刘海伶接受记者采
访时说。

刘海伶说，从筹备情况来
看，本届食博会呈现八大亮点：

首次实现特装展位占比超
过 65%。本届食博会规划展览
面积4.5万平方米，共设国际标
准展位 2300 个。其中室内展区

面积 1.3 万平方米，650 个展位
全部为特装展位；室外展区面
积3.2万平方米，共设展位1650
个，其中特装展位 890 个，食
品机械企业展位 381 个。今年
的 特 装 展 位 数 占 总 展 位 数 的
67%，创历史新高。今年共有
国内外近千家企业参展，每家
参展企业都将通过自己的特色
展示，一位一景，充分展示企
业实力。

首次设立“主宾国”。本届
食 博 会 还 首 次 设 立 了 “ 主 宾
国”，由展位数量最多的马来西
亚担任，届时马来西亚首相府
官员、驻华大使或参赞、商会
会长等贵宾将携 22 家企业出席
展会，同时巴基斯坦、加纳、
斯洛伐克、摩尔多瓦等多个国
家还将举办“推广日”活动，

发布合作项目，共谋发展良机。
首次邀请超过 30 个国家参

会参展。今年，共有 30 多个国
家参会参展，将在食博会上展
示本国的美食文化。其中，参
展 的 国 外 食 品 企 业 涉 及 俄 罗
斯、法国、匈牙利、意大利、
马来西亚、泰国、德国、澳大
利亚、南非、韩国等23个国家。

首次实现实名入场、全员
安检。实名入场、全员安检是
本届食博会一大特色，将采取
多种措施方便大众入场，未来
将实现食博会数字化管理，确
保食博会安全、规范、有序。

首 次 实 现 广 场 全 封 闭 管
理。今年的室外展区将首次实
行 全 封 闭 管 理 ， 既 能 确 保 安
全，又便于现场管理、信息采
集 ， 营 造 专 业 展 会 氛 围 。 同

时，本届食博会还将参照上一
届食博会的成功经验，继续设
置四面通透的布局，便于企业
展示产品，整体效果更好、视
觉体验更佳。

首次引入“主场运营商”。
专业的人做专业的事，主场运营
商将全面负责、通力协调食博会
现场的数据采集、展商服务、施
工管理、交通运输、后勤供给、
安全保卫等配套工作，为展会提
供全方位现场服务。

首次设置专业洽谈区。在

现场设置了方便广大展商、买
家进行洽谈的区域，提高洽谈
效率。

首次设置漯河展区。今年食
博会室内展区全部安排特装展
位，用来展示食品百强企业、中
华老字号企业、国际食品企业产
品，并划分为漯河展区、省市展
区、一带一路展区、其他精品展
区。漯河展区将通过漯河味道、
漯河地标、食博历程三大板块全
面展示漯河食品产业发展成果和
名企风采。

专业运作办食博 亮点纷呈展新姿
——专访北京京展佳会国际会议展览有限公司总经理刘海伶

（上接1版）

镇村亮点纷呈

富有特色的林带、精致的
小游园、完整的公园系统……
翻看 《郾城区幸福森林公园总
体规划》，一页一惊喜，一页一
天地。郾城区立足实际，高标
准规划设计幸福渠、孔沈邓、
石武高铁等地段，在储备国家
珍稀材木的基础上，高标准规
模 化 造 林 ， 打 造 特 色 森 林 景
观 ， 带 动 群 众 走 生 态 致 富 道
路，为乡村振兴增活力。

如今，这一美好愿景在郾
城乡村正悄然变为现实。

龙城镇运用土地流转，并

积极开发荒坑、荒片地，促进
林 业 生 产 规 模 化 、 产 业 化 发
展，为实施大规模造林奠定了
基础。同时，培植“乡贤林”、

“希望林”、“模范林”、“党员先
锋林”、“成长林”等各类荣誉
林。如今，全镇已完成植树造
林1000余亩，栽植各类苗木7万
余株。

新店镇结合镇、村实际，实
施五大绿化工程。绿化新台公
路、尧新路、冉新路沿线廊道
100 亩；围绕各村田间生产道
路，完成农田林网植树 100 亩；
对尧河、齐河、马沟等重点河
渠绿化 150 亩；沿郾襄公路沿
线，发展猕猴桃、葡萄、梨树
等经济林150亩；增加各村村内

绿化面积100亩。目前已栽植梨
树、白蜡、香樟、石楠等各类
绿化苗木5.4万株。

不 仅 仅 是 龙 城 镇 、 新 店
镇，如今的郾城区，各镇、村
打造生态宜居家园、植树布绿
蔚然成风。各镇通过召开各村
党员代表会、出动宣传车等方
式，大力宣传“绿满郾城”的
意义和政策，增强全民生态意
识，调动广大干部群众造林绿
化的积极性，吸引社会各界力
量 参 与 到 造 林 绿 化 大 会 战 中
来。

孟庙镇高标准规划了北干
渠、王店至沈赵环乡路、太行
山路、李漯路等 8 条道路，总
长 30 公里，目前广玉兰、红

叶石楠、香樟等绿化苗木正在
加紧栽植中。同时，选定拦河
刘 村 、 西 营 村 两 个 村 作 为 试
点，高标准建设绿化示范村，
有 效 提 升 了 辖 区 造 林 绿 化 档
次。商桥镇围绕营林机制做文
章 ， 探 索 对 路 沟 河 渠 公 开 拍
卖、承包经营、林权转让等模
式，目前已栽植白蜡、法桐等
绿化苗木近 4 万株，达到了政
府 、 村 、 群 众 、 林 木 经 营 者

“四满意”的效果。裴城镇确
定 以 “ 三 河 、 一 环 线 ” 为 重
点，栽植白蜡、广玉兰、红叶
石 楠 等 绿 化 苗 木 3.4 万 余 株 。
李集镇坚持高标准打造生态景
观林带，已完成辖区一条主干
道和 26 条生产路的植树造林

工作，共栽植国槐、白蜡、黄
山栾等乔木 2 万余株，同时实
施植绿进村、美化家园行动，
先后在老官田、老集、陈东等
15 个行政村栽植各类绿化苗木
3.5 万余株，全面提升了村庄
绿化水平。

选 好 树 ， 种 活 树 ， 成 大
树，让郾城大地绿起来，让人
民群众生活环境美起来，打牢

“绿水青山”变为“金山银山”
的生态基础，打造生态经济型
绿色长廊。我们相信，在郾城
区委、区政府的有力引导和社
会 各 界 的 广 泛 参 与 下 ， 随 着

“绿满郾城”行动的持续深入推
进，郾城大地必将成为绿的世
界、花的海洋。

（上接1版） 2017年4月3日，国务
院法制办正式就《全民阅读促进条
例 （征求意见稿）》 公开征求意
见。从顶层设计层面将开展全民阅
读活动上升为国家战略，表明了党
和政府对推进全民阅读的进一步重
视，同时也让我们更深刻地理解了
全民阅读对于一个国家，一个民
族，一个城市，乃至每个人的必要
性。

自2006年全民阅读活动开展以
来，我市完善全民阅读服务体系，
健全全民阅读基础设施，打造全民
阅读创新品牌。全市的全民阅读活
动风生水起，有声有色。经典诵

读、职工书屋、书香家庭等全民阅
读品牌走出河南，叫响全国。但也
应该看到，建设书香城市绝非一日
之功，全民阅读永远在路上。漯河
会以这次书香中国万里行·漯河站
活动为契机，更加注重营造氛围，
健全设施，提升服务，努力打造更
有品质的书香城市。

求木之长者必固其根本，欲流
之远者必浚其泉源。相信走进新时
代，阅读会成为越来越多人的需
求，知识的力量更会日渐显现。弥
漫在城市里的书香，终将成为漯河
这座文化底蕴深厚的城市最迷人的
风景，最闪亮的名片。

馥 郁 书 香 润 沙 澧
“绿满郾城”的生动实践

4月18日，市委常委、宣传部
部长周新鹤到临颍县就基层宣传思
想文化工作，重点是社会主义核心
价值观建设工作进行调研。

周新鹤先后到临颍县中华优秀
传统文化教育基地、杜曲镇、固厢
乡等地察看社会主义核心价值观建
设情况。

周新鹤对临颍县的宣传思想文
化工作进行了肯定。他要求，要结
合本地特色优势，搞好基层文化阵
地建设，推进移风易俗，树立文明
新风，在宣传思想文化工作中突出
亮点，做深做透，让社会主义核心
价值观更接地气、入人心。

漯 宣

搞好基层文化阵地建设
周新鹤到临颍调研

●近日，源汇区老街街道老街

社区联合市第二人民医院医疗志愿
者开展义诊活动。 梁东升

●近日，舞阳县文峰乡人大主
席团组织部分县、乡人大代表对乡
水利建设情况进行视察。 邢宝乐

简 讯

（上接1版） 推动更多的企业实现境
内外上市。同时，坚定不移实施创新
驱动发展战略，着力推进技术创新、
业态创新、模式创新、管理创新。深
入实施增品种、提品质、创品牌“三
品”专项行动，大力弘扬“工匠精
神”，大力推进精品制造、品牌打
造，不断提升产品质量和档次。

强力推进开放招商，着重要做
好四方面工作：一要招得对。围绕
产业链部署招商链，瞄准我市重点

发展的产业开展招商，着力打造完
整的产业链“拼图”。二要引得来。
切实转变招商方式，走市场化招商
的路子，包括委托招商、代理招
商、以商招商等。三要留得住。坚
持软、硬环境一起抓，着力打造优
良的营商环境，让企业在漯河落地
生根、安心发展。四要做得好。牢
固树立为企业发展负责的理念，在
政策、信息、人才等方面给予企业
最大的支持，帮助企业做大做强。

做实做强做优实体经济
致力推动高质量发展